
 

S t r á n k a  0 | 4 

 

      

 

  

Informace o českém trhu                             

s potravou pro domácí zvířata 

Sdružení výrobců potravy pro domácí zvířata 
Pražská 320, 257 21 Poříčí nad Sázavou                
IČ: 71 28 43 71                                                     
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl L, složka 58845                              
www.svpdz.cz 
      



 

S t r á n k a  1 | 4 

 

Počet domácích zvířat v České republice 
(seřazeno abecedně)  

 

                 Akvarijní rybičky  

 

 

        Kočky 

                                                 

       

        Malí savci 

                                                             

 

        Okrasní ptáci 

  

         Plazi 

 

 

         Psi 

 

 
 
 
Celkem                              3.500.000  

1.100.000 

5.200 

    165.000 

 

69.000 

60.000 

2.150.000 



 

S t r á n k a  2 | 4 

 

Domácí zvířata podle oblíbenosti  

 

 

Domácí zvířata podle oblíbenosti  
(vyjádřeno v procentech)  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 200

60 000

69 000

165 000

1 100 000

2 150 000

0 500 000 1 000 000 1 500 000 2 000 000 2 500 000

plazi

akvariní
rybičky

okrasní ptáci

malí savci

kočky

psi

 

 

psi
61,20%

kočky 
31,20%

malí savci
4,70%

okrasní ptáci
1,60%

akvarijní rybičky
1,50%

plazi 0,10%



 

S t r á n k a  3 | 4 

 

Domácnosti chovající domácí zvířata  
 

Podle statistických údajů jedno a více domácích zvířat chová v České republice více než 

polovina domácností, což představuje 4,3 milionu domácností.  

Z toho víc než 28 % (tj. více než 1,2 milionu) českých domácností chová psa a více než  

19 % (tj. více než 820 tisíc) českých domácností chová kočku. 

 

 

 

Výroba krmných směsí pro domácí zvířata 

Krmiva (MZe) 3-01 Roční výkaz o výrobě průmyslových krmiv za rok 2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zdroj dat: Statistické zjišťování Krmiva (MZe) 3-01 za rok 2018 
http://eagri.cz/public/web/mze/zemedelstvi/publikace-a-dokumenty/statistika/krmiva/vyroba-prumyslovych-
krmiv-v-roce-2018.html 

 

  2017 
v tis. tun 

2018 
v tis. tun 

psi a kočky 268,701 256,995 

ptactvo 2,694 3,197 

ostatní zvířata 16,577 18,317 

celkem krmné směsi  287,972 278,509 

 

http://eagri.cz/public/web/mze/zemedelstvi/publikace-a-dokumenty/statistika/krmiva/vyroba-prumyslovych-krmiv-v-roce-2018.html
http://eagri.cz/public/web/mze/zemedelstvi/publikace-a-dokumenty/statistika/krmiva/vyroba-prumyslovych-krmiv-v-roce-2018.html


 

S t r á n k a  4 | 4 

 

 Český trh s potravou pro domácí zvířata  
  

Obchody s potravinami    202,8 mil EUR 

Specializované obchody   111,5 mil EUR 

Internetový prodej     55,7 mil EUR 

Celkem      370,8 mil EUR 

 

 

  Prodej potravy pro domácí zvířaty v ČR  
 

Česká republika - PET FOOD 

Obchody s potravinami a smíšeným zbožím a drogérie                                                                                       
(bez Makra, bez Pet Shops), Prodaná hodnota v 1000 Kč 

  
PET FOOD celkem 

   2018 

DOG FOOD - psi  2 600 739  

CAT FOOD - kočky   2 706 680  

  DOG FOOD - psi 

DOG WET (mokré krmivo)  1 002 851 

DOG DRY (suché krmivo - granule)    849 533  

DOG CHEWY PRODUCTS (produkty ke žvýkání)    227 647  

DOG TREATS (pamlsky, pochoutky)    520 707  

  CAT FOOD  - kočky 

CAT WET (mokré krmivo)   1 944 696  

CAT DRY (suché krmivo - granule)     616 084  

CAT TREATS (pamlsky, pochoutky)                           136 664  

CAT MILK (mléko)        9 236  

 
zdroj dat: Nielsen 
Nielsen je globální výzkumná a analytická společnost, která poskytuje nejkomplexnější a nejdůvěryhodnější pohled na spotřebitele 
a trhy napříč celým světem. Náš přístup propojující Nielsen data s dalšími zdroji informací umožňuje klientům po celém světě 
pochopit, co se děje právě nyní, co se bude dít v budoucnosti a jak nejlépe těchto znalostí využít. 
Již více než 90 let Nielsen poskytuje data a analýzy založené na vědeckém přístupu a inovacích. Neustále vyvíjíme nové způsoby 
řešení nejdůležitějších otázek společností působících v oblasti maloobchodu, médií a reklamního průmyslu. Nielsen je součástí 
indexu S&P 500 a působí ve více než 100 zemích, čímž pokrývá přes 90 % světové populace. Pro více informací navštivte 
www.nielsen.com 

 

 

 

http://www.nielsen.com/

